

## اوباما: گوانتانامو را می بندم



باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا، در آخرین کنفرانس مطبوعاتی اش در سال جاری میلادی و پیش از ترک واشنگتن به مقصد کالیفرنیا و پس از آن هاوایی تفت در سال ۲۰۱۶ دوباره برای بستن بازداشتگاه گوانتانامو تلاش خواهد کرد و در صورت لزوم از حکم حکومتی برای عملی کردن تصمیمش استفاده خواهد کرد.

آقای اوباما که روز جمعه (۱۸ دسامبر) سخنرانی پایان سال خود را در برابر خبرنگاران ایراد می کرد تاکید کرد با بازگرداندن تعدادی دیگر از زندانیان گوانتانامو در سال ۲۰۱۶، شمار زندانیان باقی مانده به زیر ۱۰۰ نفر خواهد رسید و همزمان او دوباره تلاش خواهد کرد تا کنگره را برای برچیدن کامل این بازداشتگاه ترغیب کند. بازداشتگاه گوانتانامو که به گفته رئیس جمهوری آمریکا «مستمسکی برای تبلیغ و جذب نیرو توسط گروه‌های جهادی» شده یکی از جنجالی‌ترین مباحث

## روسیه و آمریکا از طرح صلح سوریه استقبال کردند

روسیه و آمریکا به رغم اختلاف بر سر آینده بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، خود را متحد به تشکیل دولت وحدت ملی در سوریه تا شش ماه آینده دانسته‌اند. شورای امنیت سازمان ملل متحد به اتفاق آراء، طرح صلحی را به تصویب رساند که مطابق آن جدول زمانی برگزاری انتخابات تحت نظارت سازمان ملل متحد تا ۱۸ ماه آینده تعیین شده است. جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا از این قطعنامه استقبال کرده و گفته است این توافق، تروریست‌ها را منزوی کرده و راه گذار سیاسی را هموار می‌کند. سرگی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه هم رسیدن به یک توافق برای تشکیل دولت وحدت ملی در شش ماه را امکان‌پذیر خوانده است. قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل



## ناتو دفاع هوایی ترکیه را تقویت می کند

شورای اتحاد نظامی ناتو با موافقت برای تقویت دفاع هوایی ترکیه از ارسال هواپیما، کشتی و تجهیزات شناسایی بیشتر به ترکیه حمایت کرد. گفته می‌شود این اقدام با هدف کنترل آنکاراست که ماه نوامبر به نقل از خبرگزاری رویترز، پانس استولتنبرگ، دیپلرک ناتو گفت: ما با یک بسته نظامی برای ترکیه در این منطقه ناآرام موافقت کردیم. این اقدام موجب افزایش اطلاعات ما و شفافیت و احتیاط بیشتری می‌شود که نهایتاً به برقراری ثبات در این منطقه و آرام کردن تنش‌ها ختم می‌شود. گرچه محتویات این بسته هنوز نهایی نشده است اما احتمالاً شامل هواپیما و سیستم کنترل و هشدار هوایرد که شعاعی بیش از ۴۰۰ کیلومتر را پوشش می‌دهد، می‌شود. علاوه بر این، آلمان و دنامارک



کشتی ارسال خواهند کرد که در مدیترانه مستقر می‌شود. حدود ۱۰ ماه است که تدوین چنین بسته‌ای در دستور کار ناتو قرار گرفته اما پس از آنکه ترکیه جنگنده سوخوی روسیه را در اطراف مرز ترکیه - سوریه سرنگون کرد، نگرانی‌هایی ایجاد شد. یک منبع آگاه در ناتو گفت: ناتو تلاش دارد تا مدیریت بر حرم هوایی ترکیه را افزایش دهد تا ترک‌ها متوجه این حقیقت باشند که ناتو نظارت می‌کند و در مورد هر وضعیتی یک نظر دوم هم وجود دارد.

حقوق بشری در داخل آمریکا است. آقای اوباما از هنگام وارد شدن به کارزار انتخاباتی خود در سال ۲۰۰۷ به حامیان دموکرات خود وعده داده بود که اگر به کاخ سفید راه یابد گوانتانامو را بر خواهد چید. اما در هفت سال گذشته اختلاف نظر او با جمهوری خواهان که اکثریت کنگره را در اختیار دارند، باعث شد گوانتانامو به یکی از ناکامی‌های بزرگ وی تبدیل شود. روز پنجشنبه (۱۷ دسامبر) اعلام شد که ۱۷ زندانی دیگر گوانتانامو به زودی به کشورهای زادگاه یا کشورهای ثالث پذیرنده بازگردانده می‌شوند. بدین ترتیب تعداد افراد باقی مانده در این بازداشتگاه که در خاک کشور کیوبا واقع شده، به زیر ۱۰۰ نفر خواهد رسید. این در حالی است که شمار بازداشت‌شدگان در این زندان در دهه گذشته به رقم ۷۷۹ نفر هم رسیده بود. (بی بی سی)

## اشتاینمایر: برای تقسیم پناهجویان ممکن است از قانون استفاده شود



راه دیگری نباشد، این مسئله باید از طریق اقدام قانونی حل شود». او همچنان به امکان پیگیری حقوقی به عنوان یک دوسیه تخلف اشاره کرد که ممکن از سوی کمیسیون اروپا و یا محکمه عدالت اروپا به جریان بیفتد. پناهجویان در آلمان شب و روز انتظار می‌کشند تا در اداره امور صحتی اجتماعی آلمان ثبت نام شوند. سیستم ثبت نام پناهجویان در آلمان هنوز هم مشکل دارد؛ مشخصات آن‌ها که قرار بود قبلاً با استخدام کارمندان بیشتر رفع گردد. اشتاینمایر این سخنان را با توجه به موضع برخی کشورهای اروپای شرقی و مرکزی از جمله پولند، هنگری و جمهوری چک بیان کرد که گفته‌اند مخالف سهمیه بندی اجباری پناهجویان هستند. اشتاینمایر در این مصاحبه که روز شنبه منتشر شد، گفته است: «اگر

فرانک والتر اشتاینمایر، وزیر خارجه آلمان گفته است که برای تقسیم پناهجویان بین کشورهای عضو اتحادیه اروپا ممکن است به «اقدام قانونی» نیاز شود. برخی از کشورها با طرح تقسیم پناهجویان مخالفت کرده‌اند. فرانک والتر اشتاینمایر، وزیر خارجه آلمان در مصاحبه با مجله «شپینگل» گفته است که برای اجرای طرح تقسیم پناهجویان بین کشورهای عضو اتحادیه اروپا ممکن است به اقدام قانونی نیاز شود. اشتاینمایر این سخنان را با توجه به موضع برخی کشورهای اروپای شرقی و مرکزی از جمله پولند، هنگری و جمهوری چک بیان کرد که گفته‌اند مخالف سهمیه بندی اجباری پناهجویان هستند. اشتاینمایر در این مصاحبه که روز شنبه منتشر شد، گفته است: «اگر

## ۱۹ پناهجو در آب های جنوب ترکیه غرق شدند

خبرگزاری‌ها گزارش داده‌اند که ۱۸ تن از پناهجویانی که قصد داشتند از یک ساحل جنوبی ترکیه خود را به جزایر یونان برسانند، در اثر واژگونی قایق غرق شدند. ۱۴ تن از این حادثه جان به سلامت بردند.

ناوقت شب شنبه، ماهیگران فریاد پناهجویان را در آب های نزدیک ساحل گدشسته اختلاف نظر او با جمهوری خواهان که اکثریت کنگره را در اختیار دارند، داد و اجساد پناهجویانی را که در اثر واژگونی یک قایق چوبی، غرق شده بودند از آب گرفت. این قایق که در ۳.۵ کیلومتری ساحل غرق شده بود، پناهجویانی از کشورهای عراق، سوریه و پاکستان را حمل می‌کرد. خبرگزاری «دوکان» گفته است کمانی که نجات داده شدند به شفاخانه ای در شهر «پودروم» منتقل شده‌اند و حال بسیاری از آنها وخیم است. گارد ساحلی ترکیه تاکنون در این باره اظهارنظر نکرده است.

بر اساس آمار، حدود ۵۰۰ هزار تن در طی سال روان میلادی از سوریه گریخته و از طریق آب های مدیترانه خود را به جزایر یونان رساندند. این کشور اروپایی، ایستگاه نخستین این پناهجویان پیش از عزیمت به کشورهای اروپای شمالی و غربی است.

باجود شرایط جوی بد و توفان دریایی، خروج گروهی پناهجویان از مناطق بحرانی همچنان ادامه دارد اما سرعت حرکت آنها کاهش یافته است.

با این حال، «سازمان بین المللی مهاجرت» گفته است که کم از کم ۶۰۰ نفر به شمول کودکان تاکنون در آب های شرق مدیترانه جان خود را از دست داده‌اند. (دویچه وله)

## پیشنهاد منع پوشیه زنان مسلمان برای جلوگیری از حملات انتحاری در غرب آفریقا

به کشورهای غرب آفریقا توصیه شده است به منظور مقابله با حملات انتحاری، استفاده زنان مسلمان از پوشیه را ممنوع کنند.

رئیس کمیسیون جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا - اکواس - در نشست دو روزه رهبران این کشورها که در ابوجا، پایتخت نیجریه برگزار شده به آنان توصیه کرد «در زمینه ممنوعیت این نوع پوشش اقدام کنند زیرا امکان تشخیص هویت زنان را به مأموران امنیتی نمی‌دهد.»

گروه اسلام‌گرای بوکو حرام از ماه جولای سال جاری که در برابر حملات سنگین ارتش نیجریه ناگزیر شده است از بخش‌هایی از اراضی تحت تصرف خود عقب نشینی کند، بارها دختران و زنان جوان را برای بمب گذاری انتحاری به کار گرفته است. آنان مواد منفجره را زیر پوشش گشاد خود پنهان می‌کنند و صورت خود را با روپنده یا پوشیه می‌پوشانند و به این ترتیب، مأموران نمی‌توانند چهره آنان را تشخیص دهند. هدف این گروه سرنگونی حکومت نیجریه و استقرار نظام اسلامی و اجرای قوانین شریعت در این کشور است. بوکو حرام در شماری از کشورهای منطقه فعالیت دارد و به خصوص از این روش برای اجرای حملات انتحاری در کشورهای کامرون، چاد و نیجر، استفاده کرده بود. این کشورها پوشیه را ممنوع کرده‌اند. تا پیش از این، عملیات بوکو حرام، که یک گروه اسلام‌گرای سنی است، بیشتر شامل حمله به روستاها، قتل یا ربودن روستائیان و غارت اموال آنان بود اما با شدت گرفتن عملیات ارتش نیجریه، به حملات انتحاری روی آورده است. (بی بی سی)

## دل بوسکه: پس از یورو برای همیشه مریگیری را کنار می گذارم

ویسته دل بوسکه سرمربی لاروفا، اعلام داشت پس از یورو ۲۰۱۶ فرانسه از دنیای مربی‌گری خداحافظی خواهد کرد.

ویسته دل بوسکه که از سال ۲۰۰۸ هدایت اسپانیا را بر عهده دارد، موفق شده است این تیم را به قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۰ و یورو ۲۰۱۲ برساند در مورد آینده خود در تیم ملی اسپانیا صحبت کرد.

دل بوسکه در این باره گفت: اگر همه چیز آنگونه که می‌خواهم پیش برود پس از یورو ۲۰۱۶ فرانسه با هماهنگی فدراسیون فوتبال اسپانیا، برای همیشه از دنیای مربیگری خداحافظی می‌کنم، قصد بازنشستگی دارم، این مسئله به سلامتی من نیز مربوط می‌شود، چرا که ۸ سال است بر نیمکت اسپانیا نشسته‌ام. مدت‌ها پیش نیز می‌توانستم بازنشسته شوم، اما به دنبال موفقیت‌های بزرگ بودم، هر اسپانیایی آنگونه که خواهد باشد، من به هر افتخاری که می‌خواستم رسیده‌ام، برای من بزرگترین‌ها در اسپانیا رقم خورده است، می‌خواهم با یک موفقیت دیگر از فوتبال خداحافظی کنم، فعلاً برای آن روز برنامه‌ای ندارم اما زمانی که تیمکت اسپانیا را ترک کنم به نظرم زندگی آرامی خواهم داشت.

## لیورپول و فترباغچه بدنبال کاسرس

مدافع اروگوئه ای بوهو در این فصل جای ثابتی در ترکیب این تیم نداشته و به احتمال زیاد تورین را ترک خواهد کرد.

نمایش بی‌نسیب دنیله روگانی در اولین بازی خود با پیراهن یوونتوس، باعث شده تا کاسریمیلیانو آلتوری، متقاعد شود می‌تواند به او اتکا کند. بازی خوب روگانی در بازی با تورینو در کوپا ایتالیا اندک امیدی که مار تین کاسررس به بازی کردن در این فصل داشت از وی گرفت و با اینکه آسیب دیگی‌های خود را هم پشت سر نهاده، در حضور کیه لینی و بونوچی هم بازی به این مدافع اروگوئه ای نمی‌رسد.

تایستان آینده قرارداد کاسررس با یوونتوس به پایان می‌رسد و وی در ادامه بازیکن آزاد تلقی می‌شود.

پس از اینکه کاسررس در ماه نوامبر دچار یک سانحه رانندگی شد، بارها از مصدومیت‌های مختلف رنج برد تا تقریباً از فرم بدنی مناسب خارج شود، با این حال او در حال حاضر برای بازی کردن مشکلی ندارد و توتو اسپیرت گزارش داده است که فترباغچه، لیورپول و مانوگا برای خرید این بازیکن دست به کار شده‌اند.

در این میان پیشنهاد باشگاه ترکیه ای فترباغچه از این مزیت برخوردار است که می‌خواهد کاسررس را در جنوری به خدمت بگیرد و نمی‌تواند برای خرید مدافع تا جون صبر کند.

## پلاتینی در جلسه دادرسی کمیته اخلاق فیفا حاضر نشد

میشل پلاتینی همان‌طور که پیش از این اعلام کرده بود، روز جمعه در جلسه دادرسی کمیته اخلاق فیفا در زوریخ حاضر نشد.

به نقل از *inside the games*، ۶۰ ساله بعد از شنیدن اظهارات سخنگوی کمیته اخلاق مبنی بر اینکه او به چند سال محرومیت محکوم می‌شود، اعلام کرد در جلسه دادرسی این کمیته حاضر نمی‌شود. وکیل پلاتینی اعلام کرده بود اظهارات سخنگوی کمیته اخلاق نقض بی‌گناهی پلاتینی قبل از برگزاری جلسه دادرسی است. تیم وکالت پلاتینی در جلسه به نمایندگی از او حاضر شدند. وکیل پلاتینی در انتهای این جلسه ۱۰ ساعته به صحبت پرداخت و گفت: آقای پلاتینی بی‌گناه است. با کمک شواهد متعدد، امروز این را در دادگاه نشان دادیم. در حال حاضر امیدواریم که کمیته اخلاق طبق قانون عمل کند. پلاتینی در حال حاضر در محرومیت ۹۰ روزه به سر می‌برد. اگر شرایط همین‌طور ادامه پیدا کند، او نمی‌تواند در انتخابات ریاست فیفا برای جایگزینی بلاتر حاضر شود.

عیسی حیاتو، رئیس موقت فیفا نیز اخیراً از ۲۰۹ عضو فیفا خواسته است تا از اصلاحات جدید حمایت کنند و آنها را با وفاداری کامل به اجرا درآورند. یکی از تغییرات پیشنهادی، محدود کردن طول دوران ریاست فدراسیون به حداکثر ۱۲ سال است.

## آرزوی اسطوره سوئسی طلای انفرادی المپیک



راجر فدرر موفق‌ترین مرد تاریخ تنیس به شمار می‌رود. او ۱۷ گرنداسلم در کارنامه دارد، قهرمان جام دیویس شده و مدال طلای دونفره المپیک را هم به گردن آورده است. تنها جای یک عنوان در کلکسیون درخشان این ستاره سوئسی خالی است: طلای انفرادی المپیک.

این عنوانی است که فدرر ۲۴ ساله هنوز در رویای کسب آن است، هرچند که خودش می‌گوید بهترین شانس برای تحقق این رویا را از دست داده است: «به نظرم بهترین شانسم سال ۲۰۰۴ بود، چون آن سال من سه گرنداسلم بردم. آن سال بهترین بازیکن جهان بودم و بخت اول قهرمانی. فکر کنم بعد و قبل از المپیک هم عالی بودم، اما در آن مسابقات نتوانستم.»

فدرر در المپیک ۲۰۰۰ سیدنی چهارم شد. در دور دوم المپیک ۲۰۰۴ آتن حذف شد. به یکچهارم نهایی المپیک ۲۰۰۸ پکنینگ رسید و در فینال المپیک ۲۰۱۲ لندن هم به اندی ماری باخت.

او درباره المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو می‌گوید: «من بدون شک جزو بخت‌های قهرمانی نیستم. باید کاری کنم که در حول و حوش المپیک در اوج بازی‌ام باشم.»

به نظر می‌رسد که برای قهرمانی در سال آتی، مثل هر تورنمنت دیگری، فدرر یک

مانع بزرگ بر سر راه داشته باشد: نواک جوکوویچ، مرد شماره یک تنیس جهان.

فدرر امسال به فینال ویمبلدون، فینال اوپن آمریکا و دیدار نهایی مسابقات فینال تور جهانی تنیس رسید و در تمامی آن‌ها به جوکوویچ باخت.

به دنبال آخرین شکست از جوکوویچ، فدرر

## گاس هیدینگ رسماً سرمربی چلسی شد

این تیم خبر داد. این دومین دوره حضور مربی هالندی در چلسی است. پیش از این هیدینگ در سال ۲۰۰۹ از میانه‌های فصل هدایت چلسی را بر عهده گرفت و قهرمانی در جام حذفی را هم

پس از برکناری ژوزه مورینیو، گاس هیدینگ هدایت تیم چلسی را بر عهده گرفت.

باشگاه چلسی که پنج‌شنبه شب جدایی مورینیو را اعلام کرده بود، به طور رسمی از انتخاب هیدینگ به عنوان سرمربی جدید

## احتمال حذف تور دو فرانس از جنتری تور جهانی ۲۰۱۷

در جنتری تور جهانی ۲۰۱۷ ثبت نام نخواهند شد. اصلاحات UCI قرار است تا فصل ۲۰۱۷ به انجام برسند. این اصلاحات از سوی کمیته مدیریت UCI به هنگام برگزاری مسابقات قهرمانی جهان بایسکل سواری جاده، تایید شد. دو سال بود که مشورت‌ها و بحث‌هایی درباره این اصلاحات انجام می‌شد. در میان این تغییرات، اعطای مجوز ورود به سه سال مسابقات به جای یک سال وجود دارد. حداکثر ۱۸ تیم می‌توانند از سوی UCI مجوز ورود به تور جهانی ۲۰۱۷ را ۲۰۱۹ در دریافت کنند. این مجوز بر اساس مسایل مالی، ورزشی، مدیریتی و اخلاقی به تیم‌ها داده می‌شود. به علاوه تعدادی مسابقات جدید نیز قرار است به جنتری تور جهانی ۲۰۱۷ اضافه شود.



این اتفاق در حالی رخ داده است که سازمان Aso، برگزارکننده مسابقات بایسکل سواری فرانسه اعلام کرده است که به حذف تور دو فرانس از جنتری جهانی منجر شود. به نقل از *inside the*

## سامپائولی: اینستا بهتر از مسی و رونالدو است

سرمربی تیم ملی فوتبال چیلی به ستایش از اینستا پرداخت و او را بهتر از مسی و رونالدو دانست.

به نقل از ESPN، خورخه سامپائولی هدایت تیم ملی فوتبال شیلی را بر عهده دارد و یکی از بهترین مربیان حال حاضر فوتبال جهان است. او موفق شد در رقابت‌های کوپا آمریکا ۲۰۱۵ شیلی را قهرمان کند و این شانس را دارد که در سال ۲۰۱۵ به عنوان بهترین مربی سال انتخاب شود. آبی‌اناری‌ها پرداخت و او را بهتر از مسی و رونالدو دانست.

او گفت: بدون شک اینستا با یکی مورد علاقه من است و او را به هر بازیکن دیگری ترجیح می‌دهم. او یکی از باهوش‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال است. مسی و رونالدو بازیکنان کاملی هستند، اما اینستا چیز دیگری است. او ویژگی‌هایی دارد که باعث می‌شود انسان یا دیدن او در میدان احساس آرامش کند.

سرمربی تیم ملی فوتبال چیلی ادامه داد: بازیکنانی مانند زاوی و اینستا جای از قدرت بازی‌خوانی بسیار بالایی که دارند یک چیز خاص دارند که باعث می‌شود تا از دیدن آنها لذت برد. هم زاوی و هم اینستا بازیکنان بسیار بزرگی هستند و من اینستا را به هر بازیکن دیگری ترجیح می‌دهم. سامپائولی عملکرد بسیار خوبی در تیم ملی فوتبال چیلی داشته است. خیره‌های زیادی درباره علاقه آرنستال به جذب این مربی به گوش می‌رسد، اما خود او به پاریس مونیه علاقه دارد که البته بعید به نظر می‌رسد که سران پاریس به دنبال او باشند، چرا که به احتمال خیلی زیاد کارلو آنچلوتی به عنوان جایگزین گواردیولا انتخاب خواهد شد.

## بنیتس: اکنون فشار کمتری روی من است

سرمربی رئال مادرید می‌گوید فشار روی او کمتر شده است.

به نقل از مارکا، رئال مادرید امشب (یکشنبه شب) در هفته شانزدهم لالیگا در سانتیاگو برانکو برابر رایوایکانو قرار می‌گیرد.

رافائل بنیتس در نشست خبری پیش از بازی گفت: رایو ته‌اجمی و باز بازی می‌کند. همیشه به دنبال پیروزی هستیم وقتی بازی خوب پیش نرود مشکلات را بررسی و آن را اصلاح می‌کنیم. این ایده تیمی ما است.

سرمربی رئال مادرید در ادامه افزود: هر فصل شرایط خاص خودش را دارد. خوشحالم که برای فتح لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا رقابت می‌کنیم.

بنیتس اسپانیایی درباره شرایط خود در رئال مادرید اظهار کرد: اکنون فشار کمتری روی من است. سال‌های زیادی را در کشورهای مختلفی کار کرده‌ام و به اندازه کافی با تجربه هستم. اینجا به من احترام کار و قدرت را یاد دادند و من نیز به کارم با روش خاص خود ادامه خواهم داد.

## دشان: بنزما اشتباه بزرگی مرتکب شد

طبق حکمی که فدراسیون فوتبال فرانسه صادر کرده است، ممکن است کریم بنزما یورو ۲۰۱۶ را از دست بدهد.

دیدیبه دشان، سرمربی تیم ملی فرانسه، اعلام کرده که کریم بنزما، مرتکب اشتباه بزرگی شده که شاید به خاطر همین کار، یورو ۲۰۱۶ را از دست بدهد.

مهاجم رئال مادرید، به همراه یکی از دوستان خود متهم به باج خواهی از متکو یونتا، یک تیمی خود در تیم ملی فرانسه شده است.

فدراسیون فوتبال فرانسه، بنزما را تا اطلاع ثانوی از حضور در تیم ملی این کشور محروم کرد و اگر روند بررسی پرونده اتهام وی تا سال آینده به طول بینجامد، امکان دارد این بازیکن بدون اینکه جرمت ثابت شود یورو ۲۰۱۶ را از دست بدهد. دیدیبه دشان نیز اعلام کرده که این رسوایی، بنزما را در موقعیت بدی قرار داده است. اما او همچنان منتظر صدور حکم می‌ماند: کریم مرتکب اشتباه بزرگی شده است، این بر همه آشکار است. او درک نمی‌کرد در چه وضعیتی قرار داشت و تصمیم رئیس فدراسیون را خیلی جدی نگرفت.